
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.03.2021 № 302 

г.Чудово 

 
Об установлении  
публичных сервитутов 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 24 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 10 октября 2018 года «Об утверждении требований к форме хо-

датайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 

необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатай-

ства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределитель-

ная сетевая компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичные сервитуты в пользу ПАО «МРСК Северо-

Запада» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785): 

1.1. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП Суворов-

ка-1 (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Гряды)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302401, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:177, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Труда, д.4-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Труда, д.23; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:131, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Труда, д.34; 
 
 
дк-4 
№ 334-п 



 2 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Труда, д.36; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Труда, д.38; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:96, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Моховая, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:99, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Моховая, д.21; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4850 кв.м; 

1.2. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП «Велья-

3»», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0500301, 53:20:0500401 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 31; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.32; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:98, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.19/1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:283, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 19/1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:36, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:515, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 3 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, земельный 

участок 2а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:495, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, земельный 

участок 4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:106, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Грузин-

ское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, д.8-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:257, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:492, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, пер.Цветочный, земельный 

участок 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:524, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 38; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:523, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 38а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:520, 

расположенного по адресу: Новгородская Область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 23; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:277, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Мерецкова, земельный уча-

сток 7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:250, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Мерецкова, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:67, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение д.Велья, ул.Мерецкова, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:280, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Мерецкова, земельный уча-

сток 5; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3773 кв.м; 

1.3. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП «Рас-

свет-2»», в отношении: 



 4 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0506301, 53:20:0500503 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:94, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, д.94; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:95, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, д.95; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:96, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, д.96; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:293, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 106; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:109, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 109; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:110, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

110; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:120, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

120; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:121, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 121; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:289, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Андреевская, земельный 

участок 87; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:175, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 136; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:136, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, д.136; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:294, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 5 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Радужная, земельный 

участок 111; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:788, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Радужная, земельный 

участок 110; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 6090 кв.м; 

1.4. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП Суворов-

ка-20 (отпайка от оп. № 12)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302401, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302401:99, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Суворовка, ул.Моховая, д.21; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 75 кв.м; 

1.5. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Переход-

32» (отпайка от оп. № 20)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301601, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:44, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.11; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 247 кв.м; 

1.6. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП «Облучье-

8» (отпайка от оп. №12)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:371, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, пер.Дачный, земельный уча-

сток 3а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение д.Облучье, ул.Береговая, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:145, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.2; 



 6 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:64, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:77, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, земельный 

участок 4; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1366 кв.м; 

1.7. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП-«Гачево» 

(ВЛ-10кВ Л-3 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0506202, 53:20:0506201 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:124, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.30а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, автомобильная дорога Лодейное Поле-

Тихвин-Будогощь-Чудово; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3168 кв.м; 

1.8. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП «Облучье-

8»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, д.Облучье, ул.им. Героя Советского Союза Берлинского, д.20; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье; 



 7 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, пер.Дачный, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:371, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, пер.Дачный, земельный уча-

сток 3а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Привольная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Привольная, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, переулок Дачный, земель-

ный участок 5а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Привольная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Привольная, д.4; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2656 кв.м.; 

1.9. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП «Новая 

Слобода-1»», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0300501, 53:20:0300502, 

53:20:0300503 государственная собственность на которые не разграничена, рас-

положенных по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный рай-

он; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, автомобильная дорога Лодейное Поле-

Тихвин-Будогощь-Чудово, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д.35; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д. 1; 



 8 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д.43; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д.55; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300501:120, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Графская, д.56; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Новая Слобода - Некшино; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300503:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Новая Слобода - Некшино; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, д.1а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, земельный 

участок 2-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, земельный 

участок 5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, земельный 

участок 6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300502:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Новая, ул.Некшинская, д.7; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3602 кв.м; 

1.10. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1 от КТП Шарья-2 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0502503, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502503:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Прибрежная, д.13; 



 9 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 117 кв.м; 

1.11. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-2 от КТП Шарья-2 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастрового квартала 53:20:0502503 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502503:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Прибрежная, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502503:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Прибрежная, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502503:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Прибрежная, д.15; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 704 кв.м; 

1.12. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1, Л-2 от КТП Пе-

реход (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0301601, 53:20:0301602 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Березеево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301602:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Березеево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:63, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная, д.15-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:59, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Переход-ж/д.ст.Дубцы; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:61, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Переход, ул.Поперечная, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:70, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная; 



 10 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Поперечная, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:35, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:48, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:44, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301601:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Переход, ул.Заречная, д.12; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 8782 кв.м.; 

1.13. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП Рогачи 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0503502, 53:20:0503501 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Круг - Рогачи; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503501:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, ул.Заречная, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503501:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, автомобильная дорога Круг - Рогачи; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4688 кв.м; 

1.14. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП Рогачи 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0503502, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 



 11 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, ул.Партизанская, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Круг - Рогачи; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, ул.Партизанская, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, ул.Партизанская, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, пер.Луговой, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0503502:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Рогачи, пер.Луговой, д.1; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2840 кв.м.; 

1.15. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП-Гладь-1 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302101, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:151, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Подгорная, д.6-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Гладь, ул. Подгорная, д. 6, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Гладь; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:87, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:86, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, д 10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:85, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, д.8; 



 12 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:83, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, земельный уча-

сток 4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:230, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Грузин-

ское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Горная, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:98, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Горная, земельный участок 

29; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 7338 кв.м; 

1.16. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП Шарья-1 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0502501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Дачная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Дачная, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:144, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Заречная, земельный уча-

сток 10-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:37, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Заречная, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, ул.Заречная, д.33; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3529 кв.м; 

1.17. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП Шарья-1 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0502501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, пер.Садовый, д.8; 



 13 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:74, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, пер.Садовый, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0502501:41, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Шарья, пер.Садовый, д.6; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 555 кв.м; 

1.18. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП Юршево 

(ВЛ-10кВ Л-1 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301301, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.18а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:36, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301301:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Юршево, ул.Лесная, д.2; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3919 кв.м; 

1.19. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Облу-

чье-1»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0501501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.им. Героя Советского 

Союза Берлинского, д.20; 



 14 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:78, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.14-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:33, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:54, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:108, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:46, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.им. Берлинского, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:47, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.им. Берлинского, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:151, 

расположенного по адресу Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, земельный 

участок 8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:48, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.им Героя Советского Со-

юза Берлинского, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:111, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д 2а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:364, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, земельный 

участок 2-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:51, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:124, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, земельный 

участок 5а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:375, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 15 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Берлинского, земельный 

участок 3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:40, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.им Героя Советского Со-

юза Берлинского, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:135, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:132, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:133, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:134, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:136, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:137, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0501501:138, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Облучье, ул.Береговая, д.20; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 5100 кв.м; 

1.20. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Черни-

цы-1» (ВЛ-10кВ Л-2 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0506301, 53:20:0500503 госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенных по ад-

ресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:120, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

120; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный уча-

сток129; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:133, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 133; 



 16 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:349, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:273, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 80; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:90, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 79; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:91, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, пер. Солнечный, земельный 

участок 77; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:93, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, пер. Солнечный, земельный 

участок 74, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:88, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 73; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:89, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, сдт «Прибрежное», массив 

№ 5, земельный участок 72; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:84, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, 

д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, 

д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:76, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, 

д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:870, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, зе-

мельный участок 11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:626, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 17 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, зе-

мельный участок 9а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:856, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:625, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, зе-

мельный участок 9б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:79, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:859, 

расположенного по адресу: Новгородская обл., Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, Придорожная аллея, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:69, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Дружбы, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:71, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:37, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:40, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, д.4а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:85, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:87, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Придорожная аллея, 

д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:100, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:103, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:104, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Грузин-

ское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.14; 



 18 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:663, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Свободная, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:117, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.2-я Речная, земельный 

участок 19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:128, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:127, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 17, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:126, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.2-я Нефтехимиков, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:130, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.2-я Нефтехимиков, зе-

мельный участок 23; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:131, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Прибрежное, земельный уча-

сток 22; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 9235 кв.м; 

1.21. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Гачево» 

(ВЛ-10кВ Л-3 ПС Оскуй)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0506202, 53:20:0506201  гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:101, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Возрождения, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:100, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Возрождения, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 19 

район, Грузинское сельское поселение, автомобильная дорога Лодейное Поле-

Тихвин-Будогощь-Чудово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506201:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506202:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506201:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506201:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506201:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506201:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гачево, ул.Славная, д.25; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4140 кв.м; 

1.22. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП Ефремо-

во-1 (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Гряды)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:46, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.31; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.34; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.32; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:44, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.27; 



 20 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:371, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, земельный 

участок 27; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:43, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.25; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:133, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.20-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.9; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:93, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.9-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Полевая, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Ветеранов, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:98, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Полевая, земельный 

участок 12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:99, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Полевая, земельный 

участок 13; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 5147 кв.м; 

1.23. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП Ефремо-

во-2 (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Гряды)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 



 21 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Дачная, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:60, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Луговая, земельный 

участок 5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:85, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Дачная, земельный уча-

сток 7-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302501:83, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Ефремово, ул.Дачная, д. 9-а; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 1349 кв.м; 

1.24. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-2 от КТП Ефремо-

во-1 (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Гряды)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 890 кв.м; 

1.25. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Велья-

3»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0500301, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:47, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Песочная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:73, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Песочная, д.1-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:74, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Песочная, д 1-б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:499, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Героев, земельный участок 

4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:496, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Героев, земельный участок 

2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:497, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 22 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Героев, земельный участок 

2-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:254, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Придорожная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:111, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Придорожная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:500, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 41; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.25; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:255, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:108, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 13-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.20; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:511, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, земельный уча-

сток 8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.5; 



 23 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500301:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Заозерная, д.4; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3912 кв.м; 

1.26. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4 кВ Л-2 от КТП-

«Березеево-1 (34)» (ВЛ-10кВ Л-5 ПС Грузино)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:159, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Центральная, д.23-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Центральная, д.23; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:87, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Центральная, д.18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:71, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Центральная, д.32; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301801:72, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Березеево, ул.Центральная, д.34; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2217 кв.м; 

1.27. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от СТП-

«Велья-4»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0500401 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:65, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, земельный участок 15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:66, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Дачная, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:50, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 



 24 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:51, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.18; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:52, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 20; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:56, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 28; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Дачная, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:68, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.78; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:58, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Дачная, д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.41; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.39; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:115, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Велья, ул. Рябиновая, д. 37, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, д.35; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Рябиновая, земельный уча-

сток 31; 



 25 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500401:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Велья, ул.Весенняя, д.32; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3894 кв.м; 

1.28. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Рас-

свет-2»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0506301, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:141, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Чудовское лесничество, Лезненское участковое лесничество, лесной 

квартал № 139; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:91, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, сельское поселение, д. Черни-

цы, ул. Сосновая, земельный участок 91, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:92, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, д.92; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3677 кв.м; 

1.29. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от СТП «Чер-

ницы-5»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0500503 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:214, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сиреневая, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:213, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сиреневая, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:212, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сиреневая, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:355, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сиреневая, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:356, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:351, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Тихая, земельный уча-

сток 2а; 



 26 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:662, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Тихая, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:661, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Тихая, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:373, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Тихая, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:1099, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Тихая, земельный уча-

сток 10; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 2703 кв.м; 

1.30. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Гладь-

28»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302101, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Гладь; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:49, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Гладь, ул. Заречная, д. 32, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:50, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Заречная, д.34; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:51, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Заречная, д.36; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4030 кв.м; 

1.31. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП «Гладь-

28» (отпайка от оп. № 10)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302101 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Гладь; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 72 кв.м; 

1.32. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Гладь-

28» (отпайка от оп. № 23/9)», в отношении: 



 27 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302101 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:83, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Никольская, земельный уча-

сток 4; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 87 кв.м; 

1.33. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от КТП «Гладь-

28» (отпайка от оп. № 31)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0302101 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Гладь, ул.Горная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0302101:129, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Грузино-Гладь; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 407 кв.м; 

1.34. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП-

«Рассвет-2» (отпайка от опоры № 9/1)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0506301 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:77, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

77; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:83, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

83; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:131, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, тер. сдт Рассвет-2, земельный участок 

131; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:132, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 132; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0506301:133, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Сосновая, земельный 

участок 133; 



 28 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 671 кв.м; 

1.35. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП «Меле-

хово-3»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0301701, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0301701:63, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Мелехово, ул.Мира; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 275 кв.м; 

1.36. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-2 от СТП «Чер-

ницы-5»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0500503, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:627, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д. Черницы, ул. Нефтехимиков; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:321, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:286, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Нефтехимиков, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0500503:789, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Черницы, ул.Речная, д.18б; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3235 кв.м.; 

1.37. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4 кВ Л-2 от КТП-

«Некшино-1»», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0300801, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.11; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д. 15, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.17; 



 29 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:60, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, автомобильная дорога Новая Слобода - Некшино; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Колхозная, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:244, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Колхозная, земельный 

участок 1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Колхозная, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:31, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Колхозная, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:11, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение д.Некшино, ул.Ветеранов, д.21; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.23; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.25; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:85, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, земельный 

участок 26а, 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:39, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.26; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:132, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, земельный 

участок 27; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:40, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.28; 



 30 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:41, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.30; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.29; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, земельный 

участок 32; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.33; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:43, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.34; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.35; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:96, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Грузинское 

сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.36; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:45, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.38; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0300801:84, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, д.Некшино, ул.Ветеранов, д.40; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4303 кв.м.; 

1.38. объект электросетевого хозяйства – «КЛ-10кВ Л-2 ПС Красный 

Фарфорист», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0200101 государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0200101:163, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, д. 

1а; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 376 кв.м; 

1.39. объект электросетевого хозяйства – «КЛ-10кВ Л-3 ПС Красный 

Фарфорист», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0200101, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 



 31 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0200101:163, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Грузинское сельское поселение, п.Краснофарфорный, ул.Октябрьская, 

д.1а; 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 376 кв.м. 

2. Отделу по управлению муниципальными землями комитета по управ-

лению имуществом Администрации Чудовского муниципального района в те-

чение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы распо-

ложения границ публичного сервитута: 

2.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Новгородской области; 

2.2. в ПАО «МРСК Северо-Запада», а также сведения о лицах, являющих-

ся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заяв-

ления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 

связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-

мельные участки; 

2.3. обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) муници-

пальных правовых актов Уставом Грузинского сельского поселения. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановле-

ния. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


